
является нормативным 
правовые актом 

Проект 
вносится Администрацией города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

Дума города Сургута 

РЕШЕНИЕ 

« » 2012 г. № 

О внесении изменения в решение 
Думы города от 02.04.2010 № 720-IV ДГ 
«О нормативах расходов и дополнительных 
мерах социальной поддержки и социальной 
помощи спортсменам, тренерам и 
специалистам отрасли физической культуры 
и спорта за счет средств бюджета 
города Сургута» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации» (с изменениями от 03.12.2012 № 237-ФЗ), 
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 25.06.2012 № 221-п «О нормах расходов на организацию и 
проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счёт средств 
бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях 
совершенствования системы финансирования спортивных мероприятий, 
проводимых согласно ежегодно утверждаемому календарному плану 
муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий города Сургута, Дума города РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы города от 02.04.2010 № 720-IV ДГ 
«О нормативах расходов и дополнительных мерах социальной поддержки и 
социальной помощи спортсменам, тренерам и специалистам отрасли 
физической культуры и спорта за счет средств бюджета города Сургута» 
(с изменениями от 29.11.2012 № 268-V ДГ) изменение, дополнив часть 2 
решения абзацем вторым следующего содержания: 

«Расходы на приобретение авиабилетов, железнодорожных билетов, 
оформление виз .и документов, оплату багажа тренерам, спортсменам, 
сопровождающим, судьям производить по действующим тарифам, не выше 



тарифа купейного вагона пассажирского поезда и не выше тарифа на 
перевозку воздушным транспортом в салоне экономического класса». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года. 

Председатель Думы города Глава города 

С.А. Бондаренко Д.В. Попов 

« » 2012 г. « » 2012 г. 


